NNrr.. 77..
Albert király megerõsíti Keve város polgárainak vámmentességét és bíráskodási kiváltságait

(Buda, 1438. február 24.)

Manu propria domini regis

Albertus Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Austriae et Stiriae dux necnon marchio
Moraviae etc. fidelibus nostris universis et singulis praelatis, baronibus, comitibus, castellanis, nobilibus et
eorum officialibus necnon tributariis et vicetributariis tam scilicet nostris quam quorumcumque vestrum
ubilibet intra ambitum regni nostri in terris utputa103 et super aquis tributa tenentibus item civitatibus et
villis ipsorumque rectoribus, iudicibus et villicis praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris salu-
tem et gratiam.

Nostrae maiestatis venientes in praesentiam fidelis noster104 providus Petrus iudex civitatis nostrae Ko-
viniensis105 sua atque ceterorum civium, hospitum, populorum et incolarum tam in ipsa civitate nostra,
quam et villis Zkorenovz106 et Balvanys107 vocatis eidem civitati nostrae annexis commorantium108 in perso-
nis exposuit graviter conquerendo, ut quamvis ipsa civitas nostra Koviniensis109 libertatibus ac libertatum
praerogativis inter alias civitates praefati regni nostri Hungariae principales seu capitales computatur eis-
dem aggregata iisdem libertatibus ac indultis et gratiarum praerogativis, quibus ipsae aliae civitates nost-
rae liberae potiuntur, ex concessione divorum regum Hungariae signanterque110 quondam serenissimi prin-
cipis domini Sigismundi Romanorum111 imperatoris et praefati regni Hungariae etc. regis patris et soceri
nostri carissimi felicis memoriae, uti debeant et gaudere ab omnique solutione tributaria in quorumcunque
tributorum locis de quibuscunque eorum rebus mercimonialibus et quibuslibet bonis qualitercunque fa-
cienda liberi sint et penitus exempti habeantur. Tamen dum ipsi vel aliqui ex eis in acquisitione victuum
suorum necessariorum aut alia necessitate compulsi diversa climata regni nostri perlustrando ad vestras
possessiones, tenutas112, honores et officiolatus vel nostri in medium pervenirent tunc per nonnullos ex
vobis in personis captivarentur ac iudicarentur et impedirentur in rebusque et bonis eorum prohiberentur
et damnificarentur praesertim pro delictis et excessibus aliorum ac ab eisdem et praefatis eorum rebus et
bonis tributum contra huiusmodi eorum libertates exigeretur.
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113 Az 1790. évi másolatokban: noxii.
114 A 18. századi másolatokban és Magdicsnál: ut antea.
115 Az 1782. évi másolatban, az egyik 1790. évi másolatban és Magdicsnál: praeattacta.
116 Az 1782. évi másolatban, az egyik 1790. évi másolatban és Magdicsnál: Köviensis, a másik 1790. évi másolatban: